
 

 

Regionsmøte 12.juni i Tromsø 

Leder ønsket velkommen 

Startet møte med presentasjonsrunde 

Tilstede: 4 observatører, RKM område Midt, RKM område Nord, RKM område Øst, RKM 

område Øst 2, RKM område Sør, leder, nest kasserer, nestleder i litteratur komiteen også 

nominert til leder i oversettelses komiteen, vara RKM område Nord, en nominert fra område 

Sør til nestleder, avtroppende leder i service komité, avtroppende leder litteratur også 

nominert fra område øst til vara delegat, avtroppende leder i oversettelse også nominert fra 

område øst til nestleder i regionen, nestleder oversettelse, leder web komité, leder 

telefonkomité, 2. vara delegat også nominert fra område øst 2 til vara delegat, en nominert fra 

område øst 2 til sekretær i regionen, leder FU.  

Vi hadde en stille stund etterfulgt av tradisjonene og konseptene. 

Forrige referat ble lest opp og godkjent.  

Post: Nei 

Kasse: kasserer og vara har gått gjennom regnskap. Det går mer ut en inn. Se rapport for 

detaljer 44 502,41 kr 

Rapporter:   

Leder:  

Tiden kommer fort og det er tid for ett regionsmøte i tromsø med mange utfordringer på  å få 

fylt opp ledige verv. Takker delegaten,vara delegat,leder litteraturkomitee,leder av 

oversettelse komitee for ett flott samarbeid i tiden vi har hatt sammen. Men den offisielle 

applausen som dere alle fortjener skal dere få på regionsmøtet. Jeg har gjort det som hører til i 



mitt verv med å besvare mail som er kommet og videre sende de som skal videre.Ellers har 

jeg prøvd å sette opp en agenda med de sakene som er kommet til meg innen avtalte frister. 

Da gleder æ mæ til å se dere alle i tromsø. 

klem Otto, leder regionen 

Kasserer: 

Jeg vil begynne rapporten med å beklage at jeg ikke får være med på det historiske første 

regionsmøte i Område Nord. Det beklager jeg meget sterkt, men regner med vara kasserer vil 

representere oss begge på en god måte. Hun har like god oversikt over Regionens økonomi 

som meg.  

Siden sist har jeg overført innvilgede budsjett til de jeg har fått tilsendt dette fra. Jeg klarte 

ikke å få med meg hvem som fikk innvilget hva under budsjettbehandlingen og ba derfor om 

at alle som skulle ha midler om å sende meg en mail der filen som inneholdt budsjettet var 

vedlagt og hadde et meningsfullt navn.  

Sammen med vara kasserer har jeg gått gjennom bilag og regnskap for 2009 til leder, delegat 

og vara delegat.  

Hadde vært fint om Regionen kunne vedta at det holder med en kvittering fra den det gjelder 

på diett summen, så jeg slipper å gå gjennom alle kviteringer fra trikk, buss og restauranter i 

euro, dollar og andre valuta.  

Billett på fly og kvittering fra overnatting er jo greit.  

Det har gått med litt tid til å få oversikt, men med hjelp av vara kasserer føler jeg nå at det 

begynner å klarne.  

Jeg har sett på innbetalinger. I 2009 kom det inn kr. 100 000.- fra Litteratur Komiteen og  

kr. 100 000.- fra Område Øst Service Komité. Ingen andre områder bidro til drift av Regionen 

2009. I år har det kommet 50 000.- fra Litteratur Komiteen og kr. 50 000.- fra Område Øst 

Service Komité.  

Etter at alle de som har sendt inn budsjett har fått overført penger, og et lån på kr. 4000.- til 

OØ2SK er overført står vi nå igjen med kr. 4502.41 på konto.  



Hvis Litteratur Komiteen og Område Øst Service Komité bidrar like godt i år som i fjor og det 

ikke dukker opp noen store nye utgifter eller noen nyvalgte verv kommer med nye store 

budsjetter vil vi klare å gå i pluss også i år. Men vi gikk inn i året med ca kr. 37000.- på 

konto, så det vil si at med balanse i år og lite eller ingen ting som overføres til neste år må 

neste års budsjett bli vesentlig lavere for å gå i balanse.  

Et annet punkt som må justeres i budsjettet er lokalleie. Der er det som i fjor kun ført opp kr. 

2600.- noe som ble overskredet allerede på første møte i Bø.  

Endres denne posten til kr. 9000.- vil vi fortsatt holde oss innefor budsjett.  

Men overføringene til NAWS og EDM er jo ikke foretatt enda, så der ligger det jo også noen 

justeringsmuligheter.  

Men det jeg først og fremst synes er bekymringsfullt er at ingen andre områder har økonomi 

til å støtte Regionen. Det er i hvert fall et tankekors. Men så vidt jeg husker var det et område 

som ville diskutere Regionens bruk av NA midler på neste møte, så der kan vel dette også bli 

tatt opp.  

Håper også at vara kasserer så fort som mulig kan bli registrert i banken, så vi kan fortsette å 

praktisere prinsippet om alltid to underskrifter for å flytte NA penger.  

Jeg ønsker dere et godt møte i Tromsø, og vær snill med vara kasserer - skulle hun mot 

formodning ikke ha svar på spørsmål skyldes det dårlig opplæring og overføring av erfaring 

fra kasserer.  

Hugs fra Dag, kasserer i NA Regionen Norge  

 

Område Nord: 

Område Nord hadde møte 01.05.2010. Det var kun 2 GSR'er representert. De øvrige verv i 

område var representert, bortsett fra sekretær som enda ikke var valgt. I tillegg hadde vi 4 

observatører til stedet. Det har vært en gjenganger på våre område møter at Alta, Kirkenes og 

Mo i Rana ikke har vært representert. Det har også vært fravær fra Tromsø gruppen. 



Tilbakemeldinger vi har fått fra kirkenes etter at område møte ble holdt, er at det ikke er noen 

aktiv NA gruppe der.  

Område Nord har i dag 8 grupper og 10 møter i uken inkludert kirkenes. Rapportene sier at 

gruppene er stabile og at det kommer nykommere. Bodø og Alta mister noen av sine 

medlemmer pga flytting og disse er 2 av de mest sårbare gruppene i Område Nord. De fleste 

gruppene har medlemmer som aktivt jobber med trinn. Litteraturlagrene begynner og komme 

seg, det samme med nøkkelringer og års - mynter. Gruppene sender penger videre til Område. 

Grupper som tidligere ikke har hatt noen besatte verv, begynner nå å få dette. Bodø har flere 

forespørsler på HI/OI oppdrag, men mangler medlemmer med rusfri tid til dette. Tromsø og 

Evenskjer har utvidet til 2 møter pr. uke.  

Siden forrige Regionsmøte, har Område Nord foretatt nye valg av verv. Alle verv ble besatt 

unntatt Sekretær vervet. Vi har også opprettet en HI/OI komité. Dette Område Møte ble 

avholdt på Område Nords Konvent i Tromsø Der var det 13 observatører, og vi fikk informert 

om hva et Område er for noe, de forskjellige vervs oppgaver, NAs servicestruktur og 

viktigheten av 7. Tradisjon. Konventet gav oss et tilskudd på vel 17 000 kroner som ble 

overført til kommende års budsjett. Budsjett for Område Nord kommende år ligger på 

26 500,- Vi har pr i dag 25 795,-. Sekretær vervet ble besatt på Område Møte den 01. Mai. 

Det ble også foretatt valg av leder for neste års konvent komité.  

HI/OI leder har sendt ut skriv/info om HI/OI til verv i område og GSR'er. Har sendt 

forespørsel til gruppene om servicevillighet i forhold til HI/OI. Har hatt ett oppdrag til 

rusklinikk i Narvik- HI oppdrag. Søker medlemmer til å komme og bidra med HI/OI oppdrag 

i Bodø/Svolvær for det er mangel på rusfri tid.  

Retningslinjer for HI/OI:  

med 3 mnd rusfri tid kan du bli medlem i komiteen med talerett.  

med 6 mnd rusfri tid kan du ta oppdrag som observatør.  

med 1 år rusfri tid kan du dele på oppdrag  

3 observatører melder sin interesse for å delta på HI/OI + 5 personer.  



3 medlemmer ble sendt fra Område Nord til Servicekonferansen. Disse delte sine erfaringer 

med de andre og viktigheten av Service i NA.  

Område Nord har følgende spørsmål til Regionen:  

 hvordan gjør de andre områdene og gruppene i forhold til dette med konto og 

oppretting av dette.  

 Område Nord tenker å ha et neste Område Møte i Bodø om 4 mnd, og lurer på 

om FU kan stille med en HI/OI workshop. Evt om 8 mnd?  

Jeg har brukt litt tid på å sette meg inn i hvilke oppgaver jeg har som RKM og hvilke 

tidsfrister som gjelder. Derfor beklager jeg at denne rapporten ikke kommer innenfor 

tidsfristen, men jeg lærer underveis  

Er spent på å treffe dere i Tromsø på mitt første Regionsmøte.  

IKS  

Trine, RKM Område Nord  

Område Øst: 

Rapport fra område øst til NA region Norge.  

Juni 2010.  

Området vårt består av 28 grupper med ca 42 møter i uka fra Trysil i nord til Halden i sør.  

Vi har 2 underkomiteer bestående av H&I og O.I samt en konvent komite.  

Møtene våre holdes i Lambertseter kirke første lørdag i måneden fra kl. 11.00 til 15.30.  

Det er ca 15/20 gsr,er representert på områdemøtene, vi vil oppfordre de som ikke er 

representert til å komme på møtene våre å ser vi har en jobb å gjøre der.  

Siden sist regions møte har vi hatt en område selvransakelse hvor positive å negative sider ved 

område har blidt luftet. Det er en god atmosfære på møtene og den lille stemmen blir hørt.  



Alle verv i område er besatt foruten vara rkm.  

Område stiller med 4 nominerte til verv i regionen disse er nest leder i region,leder i 

oversettelses komiteen,delegat og varadelegat.  

O.I og H&I gjør en kjempejobb i område og samarbeider tett. H&I holder tilfrisknings møter 

på  

10/12 steder fordelt på institusjoner og fengsler .  

Konvent komiteen er i gang og holder møter 1 mandag i måneden, fremdeles noen ledige 

verv.  

I kjærlig service RKM OØSK.  

Område Midt: 

Området Midt består av 8 grupper, to i Ålesund, en i Sykkylven, en i Molde,en i Namsos og 

tre i 

Trondheim. Disse har 10 møter i uka. 

Området har to underkomiteer. 

H&I og OI som en og konventkomite. 

H&I og OI komiteen er nystartet i vinter. 

Vi hadde et vellykket konvent i pinsehelga, som dessverre gikk med 5000,- i underskudd. 

Området har nominert en varadelegat ev delegat til regionsmøtet 12.06.2010 

Økonomien i området er ca 23000,- 

Området sliter med få GSRer på møtene, delvis pga at vi er et geografisk stort området. 

Det er vedtatt økonomisk støtte til GSRer som må reise langt. 

Dette er mitt første møte som RKM for området midt, å jeg gleder meg til å gjøre service 

sammen 

med dere. 

Klem fra RKM Midt. 

Område Øst 2: 



Området Øst 2 består i dag av 16 grupper som avholder i alt 20 møter i Buskerud, Telemark 

og Vestfold.  

Det er to underkomiteer i område disse er O.I. og H&I, vi har også en konventkomité som er 

en Ad-Hoc komité.  

Områdemøtene avholdes første lørdagen hver måned på Strømsgodset Menighetssenter i 

Drammen fra klokken 11:30 til 14.30  

Vi har siden sist regionsmøte hatt god tilstedeværelse av GSR'er, selv om noen grupper ikke 

er representert. Til disse har vi besluttet å sende ut ett brev der vi ønsker dem velkommen til å 

delta aktivt i område.  

Vi har gjennomført en områderansakelse i mai og vi opplever att område vårt er i en positiv 

oppadgående flyt.  

Alle administrative verv er besatt, men mangler noen vara.  

Område har besluttet å hjelpe område nord med penger ved konkret henvendelse.  

Område har også to nominerte til værvaa i regionen.  

H&I rapport:  

Har alle verv besatt og er i god gang.  

O.I. rapport:  

Har vært lite aktivitet i offentlig informasjon ettersom det har vert lite servicevillighet i 

komiteen. Har besluttet å bytte møtelokale til Tønsberg som liker mere sentralt. Håper på 

større deltagelse i sammenheng med dette.  

Konvent komiteen:  

Alle verv utenom leder for salgskomiteen er besatt. Komiteen og komiteens medlemmer er i 

en fin flyt. Å ser frem til å avholde et strålende konvent i på Breidablikk Ungdomskole i 

Sandefjord 20 - 22 august 2010.  



I kjærlig service  

RKM Område Øst 2  

Område Sør:  

Det holdes 13 møter i uka i området sør.  De fordeles slik: 9 møter i Kristiansand, 1 i 

Vennesla, 1 i Mandal, 1 Arendal og 1 Vegårdshei. Det har startet opp ei ny gruppe på 

torsdagene i Kristiansand kl 19.00, NA Club 67. Fly Fri gruppa har startet med at møtet på 

torsdagene varer i 1,5 time med pause, dette fordi det har vært så mange på møtene. Det ene 

møte på søndagen ble lagt ned.  Møtene er for det meste godt besøkt, og det meldes om at det 

var fullt hus i Vennesla forrige møte  

 

I OSSK er det bra oppmøte men vi mangler fortsatt kasserer og nestleder. På grunn av 

manglende kasserer blir det kun gjort det mest nødvendige når det gjelder økonomi, som å 

betale regninger og overføre penger til underkomiteer og lignende.  

Mange grupper er representert med GSR, men dessverre ikke alle. Vi hadde en selvransakelse 

på forrige OSSK-møte, og utvidet derfor møtet med en halv time. 

OSSK opprettet en ad-hoc komitee i forbindelse med å registrere NAOSSK i 

Brønnøysundregisteret. Det er nå blitt gjort og Området har blitt tildelt ett 

organisasjonsnummer. Komiteen ble oppløst da oppgaven var utført. 

Vi har en kandidat til verv i regionen. 

 

HI og Oi gjør en kjempejobb. De holder møter i fengslet, på institusjoner og er ute på flere OI 

oppdrag. De har akkurat begynt å holde møter i fengselet i Arendal og de håper også på å 

komme i gang i fengselet i Evje. De har hatt stand på A-larms 15års jubileum, og har avtale 

om å holde møte for pasienter og ansatte på Shalam avdeling Åsen. Komiteen fungerer veldig 

bra og det er mye tjenestevillighet. 

 

Aktivitetskomiteen er i full gang med å arrangere Bragdøya 2010. De har sendt ut 

invitasjonene til alle grupper i landet og lagt den ut på NA`s -nettsider. Det har i år vært en 

liten utfordring å få tak i ved til arrangementet pga en hard vinter på sørlandet, men de har nå 

fått kjøpt inn 3 mål. Ved siste møte var oppmøte veldig bra, de er i rute med alle 

forberedelsene og gleder seg. 

 



Klem fra RKM område sør 

Signe 

 

 Delegat:  

 

 Hva har vi gjort siden februar?  

il Servicekonferansen og på servicekonferansen.  

av delegater til EDM samt retningslinjer for FU arbeid.  

ro.  

 

 

Hva har vi tenkt å gjøre framover?  

informasjon.  

fra Regionen og opp til gruppenivå på temaene som skal 

diskuteres fram til neste WSC.  

 

 

 

Rapport fra WSC april 2010  

Na har 114 regioner og er representert 131 land og består av ca 600000 medlemmer. Det er pr. 

april 2010 58.390 møter i hele verden. Det er fem servicekontorer i NA.  

USA/California har 51 ansatte, Canada har 2 deltidsansatte, Bryssel har 1 ansatt, India har 1 

ansatt og Iran har 6 ansatte.  

Den økonomiske situasjonen er under k ntroll takket være at WS har skjært ned på kostnader. 

Og er i en status på 10:1 (tilganger og utgifter) I tillegg har NAWS en kriseplan i 5 trinn hvis 

situasjonen blir værre. For øyeblikket er situasjonen stabil.  

Konferansens andre dag startet med små grupper hvor vi ble bedre kjent med hverandre. Delte 

om Håp og Frykt i forhold til konferansen.  

Alle fikk utdelt ett ark hvor vi ble bedt om å gjøre input til kapittel 7 «Living Clean»  



Gjenomgang av agendaen og forklaring på hvordan man bruker Roberts rules som er ett sett 

med regler for hvordan man har en diskusjon og avstemming på de forskjellige forslag som er 

kommet inn.  

En runde med spørsmål og svar på alle mulige og umulige ting.  

Diskusjon rundt litteratur. Hva skal vi prioritere og hva ønsker vi av ny litteratur.  

Historikken på tidligere bokprosjekter.  

Det er konstatert at det er ca 10% av alle medlemmer som gir innput til bokprosjekter.  

Det var en liten brainstorming på disse spørsmålene.  

Hvordan kan prosessen forandres for å forenkle input?  

Hvordan kan vi involvere flere av våre medlemmer.  

• Vi kan lage små arbeidsgrupper på gruppenivå eller område.  

• Spre informasjon om hva som pågår av prosjekter.  

• Lage enkle onlinesystemer for å gjøre det enkelt for enkeltmedlemmer å gi tilbakemelding.  

Alle oppmuntres til å gi tilbakemelding om litteraturprosjekter og WB skal komme med en 

prosjekktrapport som gir ett klart bilde på hvilken litteraturprosjekter som prioriteres. 

Internet og anonymitet ble diskutert. Filmen, som ble tatt opp på servicekonferansen på 

Raufoss, ble vist i forkant av diskusjonen. Ron H fortalte om reaksjoner han hadde fått etter at 

den ble lagt ut på youtube og facebook. Det ble nevt flere Facebook sider som inneholder NA 

relatert stoff og folk fremstår med fult navn. Det virker som vanskelig å fjerne dette.  

NAWS laget en side hvor man kunne spre nyheter og denne var oppe i 48 timer og de fikk ca 

4000 venner. Det som var et problem var at vi ikke kunn skjule de som var venner av siden. 

Det kom ingen klar konklusjon, men dette er noe vi kan utarbeide guidelines om slik at de 

som vil gjøre det riktig har en mulighet til det. Forslaget om å lage en Facebook side for WB 

ble nedstemt.  

Hva gjør vi med servicesystemet?  

Det systemet som er i bruk i dag ble designet i 1988 og er basert på «Roberts rules» Nå 

fungerer dette dårlig og det er ønskelig å forandre dette slik at vi blir mere diskusjonsbasert og 

konsensus styrt. Det ble holdt workshoop om ny servicestruktur i Na. Det som er et problem 

er at det er Regioner som ikke har noen geografisk tilknyttning og det blir utfordringer med å 

gi disse sete i WSC. Det er foreslått flere løsninger og det ble diskutert både fordeler og 

ulemper med de  



forskjellige forslagene. Jeg kan ikke se at dette er noen utfordringer i Norge. For nærmere 

detaljer ta kontakt med Delegaten. Dette er noe vi bør workshoppe i hele felleskapet. NAWS 

kommer til å legge ut info på NA.ORG om de forskjellige servicesystemene som vil bli 

vurdert. Det vil uansett være opp til regionene å gi tilbakemelding på dette.  

WSC Prosessen/strukturen  

Vi kommer til å gå bort fra Motions, men vi vil heller forsøke å bevege oss mot en 

diskusjonsbasert konferanse. Det vil innebære at Regionene sender inn forslag og vi kan 

oppdatere oss i hele perioden over to år mellom konferansene ang. Temaer og spørsmål som 

dukker opp i andre Regioner.Vi hadde konsensus om dette.  

Det vil uansett være en ting vi kan diskutere i vår Region og WSC vil gjerne ha synspunkter 

på dette.  

Valg av nye medlemmer ved WB  

WB ønsker å se på hvordan vi kan efektivisere denne prosessen og ønsket at WSC skal støtte 

dette.  

Vi støttet dette og vi har en dialog på dette i neste periode.  

NA-WAY magasinet koster i gjennomsnitt $1 inkludert shipping og oversettelser.  

Ønsker vi å slette alle abonenter slik at alle må lage ett nytt abonemang?  

Dette vil gjelde både grupper og enkeltmedlemmer.  

Det var enighet om dette. Følg med på NA.ORG  

Danmark og Litauen er nå medlemmer av WSC.  

Info fra WCNA 33 Barcelona Kjærlighet uten grenser.  

Dette var en strålende mulighet til å dele tilfriskning med både folk utenfor og innenfor NA. 

Det var ca 3000 personer fra USA. Det var 63 land representert.  

Det ble brukt ett PR firma for å hjelpe til med å spre informasjon og åpne dører.  

Det ble åpnet 10 nye møter. Telefonene til telefonlinjene er 3 doblet. Det største 

behandlingsentret har begynt å sende pasienter til NA.  

PR selskapet åpnet mange dører og fikset rabatter tilsvarende over 1 milion NOK  

Resultatene fra Membersurvey som har blitt gjennomført ble presentert:  

Felleskapet består av:  

Menn 58%  

Kvinner 44%  

Hele undersøkelsen er å finne på na.org.  

Vedlagt følger WSC 2010 Draft Summary of Decisions Corrected after WSC, hvor dere 

kan se hva som ble stemt over og resutlatene.  



Det er mye informasjon og ikke helt enkelt å plukke ut det viktigste – alt er viktig. Det har 

vært en fantastisk reise, veldig lærerikt. Og vi er ydmyke og dypt takknemlig over tillitten vi 

er vist.  

I kjærlig tjeneste  

Christin      Per-Einar        Harald  

Delegat      varadelegat      2. varadelegat 

Underkomiteer: 

Telefon komité:  

Det har ikke skjedd så mye siden sist. Vi jobber fortsatt mot å få flere 

12.trinnsfrivillige, og har nå også fått en villig til å lære opp 12.trinnsfrivillige i fra Nordland, 

noe vi er veldig glad for. 

Nå har vi hatt ett år på oss, og i og med at vi er ganske mange nye medlemmer i 

komiteen, så har vi en flott læringskurve. Som i hvertfall jeg setter pris. Det er ikke så mye fra 

oss å rapportere. Komiteen vil søke å flere medlemmer, det hadde vært fint å få en naturlig 

overgang på de vervene som ikke blir valgt i regionene. Da trenger det ikke å komme så brått 

på som for oss som er nye. 

Telefonen er i virksomhet og fungerer som den skal. Regnskap for regnskapsåret 

2009 ligger vedlagt. 

I kjærlig tjeneste 

Kjell 

Leder Telefonkomiten 

Det kom under regions møte spørsmål fra komité medlemmer om hva som gjøres om det er 

personer som står på listen og som tar telefonen men ikke går på na møter lengre? 

Forslag fra medlemmer til telefonkomiteen; - RKM ene har ansvaret for å holde listene 

oppdatert? – Spørre mer oppfølgingsspørsmål når de frivillige blir oppringt. For eksempel; 

er du villig til å ta de med på møte etc. 

Leder i komiteen tar med seg denne problem stillingen til komiteen sin.  

 



Litteratur komité: 

Komiteen avholder faste komitémøter en gang i måneden og komiteen har fram til nå bestått 

av Jonas A. som er kasserer, Nils-Bjørnar N. som er sekretær, Tore L. som er nestleder, samt 

Per Aksel L. som er leder.  

Hittil i 2010 har komiteen omsatt for kr 142.920,-, og siden forrige Regionsmøte er 

omsetningen på kr 53.729,-. I tillegg kommer et tilleggssalg på ca. 7.000,- kr for solgt 

litteratur på konventet i Område Midt-Norge, men regnskapet for dette var ikke klart når 

denne rapporten ble skrevet. Vi har utestående fordringer pr. 25/05/10 på kr 46.357,- og de 

aller fleste av disse er av nyere art. Det ble etter siste komitémøte overført kr 40.000,- til 

Regionen, og da er totalt sendt til Regionen hittil i år på kr 90.000,- Vi har nå bevisst holdt 

igjen drøye 35.000,- kr på konto i påvente av at boken Bare For I Dag skal gå i trykken, og vi 

har beregnet så vi har penger på konto til en første bestilling på 500 eksemplarer.  

Mange grupper er dessverre fremdeles veldig sene med betalingene, og i den senere tiden så 

har vi fått MANGE returer, etterfulgt av mailer fra grupper som lurer på hva komiteen holder 

på med, når det faktisk viser seg at deres egen postmann ikke har hentet ut pakken i tide. 

Litteraturkomiteen blir veldig glade om dette kan følges opp bedre av gruppene, da det 

medfører mye merarbeid for komiteen, samt store ekstrautgifter for returporto og ny porto for 

å sende pakken igjen som NA taper på.  

Komiteen har pr i dag litt over 340 registrerte kunder, både grupper, enkelpersoner og 

institusjoner. 29 institusjoner av typen behandling/utredning bestiller litteratur fra oss med 

ujevne mellomrom.  

Nye titler i lager siden sist er: ”Sponsorskap” (Bok), ”Forstyrrende Og Voldelig Atferd” 

(Brosjyre) og ”En Introduksjon Til Møter I Anonyme Narkomane” (Brosjyre).  

Komiteen har fått en ny nestleder, Tore L. fra Hamar, og siden Per Aksel L. nå går av etter to 

års service som leder i NA Litteraturkomiteen, så har komiteen besluttet å flytte komiteen til 

Hamar, i nærheten av der nestleder og kasserer holder til. Nytt lokale er ordnet til kr 1.000,- pr 

mnd og beliggenheten er på Seaside Ungdomshus, Brygga 24, 2317 Hamar. Ny postadresse 

blir NA Litteraturkomiteen, P.B. 28, 2301 Hamar.  

Jeg vil også få lov til å takke for meg, etter snaue 4 års service i Litteraturkomiteen er det 

både vanskelig å gi slipp, samt en lettelse å se at komiteen videreføres av trygge gode hender 



som brenner for å fortsette det gode arbeidet jeg føler at vi har fått til i komiteen de siste 

årene. Jeg har utarbeidet en perm med alle rutiner, passord, kontaktpersoner, mailadresser, 

telefonnummer etc. som er vitale for komiteen, og denne er gitt til nestleder slik at vi ikke går 

glipp av den viktige kunnskapsoverføringen som er så essensiell for å holde vår 

servicestruktur i gang.  

Takk for at jeg har fått lov å tjene i denne herlige komiteen og i Regionen i disse årene. Jeg 

blir rørt og ydmyk i det jeg tenker på hva jeg har fått lov å være med på.  

In loving service,  

Per Aksel L.  

Leder i Litteraturkomiteen  

”Recovery is a journey, not a destination… May your journey be long… 

Komiteen oppfordrer den i gruppene som bestiller litteraturen til å få posten hjem til egen 

adresse om ikke post henting fungerer. Da vil vi kunne unngå at pakker blir sendt i retur, noe 

som er en unødvendig post utgift for NA.  

Oversettelses komité:  

 

Siden sist så har vi fått utgitt Sponsorskap boken, en introduksjon til møter i NA og 

Forstyrrende og voldelig atferd.  

Bare for i dag boken har fått gjennomgått og godkjent korrekturlesing, pluss godkjenning av 

Layout. Nå venter vi bare på at den går til trykk på WSO. :-)  

Har vært i kontakt med Stian ang personlige historier i Basic Texten, og Per Aksel ang 

gjennomgåelse av brosjyrer.  

Group business meeting og Group Trusted Servant er ferdig gjennomgått, vært til 

korrekturleser, hos meg for godkjenning av korrektur, og er nå sendt tilbake for Layout.  

Principles & Leadership in NA Service er sendt til Aksel for oversettelse  

Fått anmodning fra WS Translations om å sende over en arbeidsliste for 2010, dette er blitt 

gjort.  



Fått mail av en som har begynt å oversette Just For Today, og han ble informert om at den 

allerede var oversatt og på vei  

vi har tenkt å begynne å revidere Basic Texten 5 utgave, for så å gjøre den klar til utgivelse av 

Basic Text 6 utgave sammen med de personlige historiene når de er klare. En arbeidsgruppe 

er blitt dannet.  

Vi diskuterte på komite møte en eventuell revidering av nøkelringene våre, da de ikke er blitt 

korrekt oversatt. Hvis vedtatt vil de da kanskje hete: sinnsro og rusfri istedenfor sinnsro og i 

tilfriskning.  

Vi støtter også OØSK nominasjon av Lars Erik til ny leder i Oversettelses komiteen  

In loving service  

Monica og Lars erik  

---------------------------------matpause--------------------------------------------------- 

Fellesskapsutvinklings komité:  

 

Komiteen har fått ny nestleder, Marit G fra OØSK2. Komiteen var rett etter Regionsmøte i 

kontakt med Område Nord, Midt og Vest angående læredager.  

En av komiteens medlemmer var invitert til Konventet i Tromsø, for å være speaker.  

Hele komiteen var involvert i Regionens Servicekonferanse.  

De tidligere oversatte kapitelene Gruppen og Område i A Guide To Local Service er under 

revisjon, og snart ferdig. Mens resten av A Guide To Local Services og Public Relations 

Handbook er under oversettelse, men her går det litt tregt. Komiteen har også mottatt en 

Tradisjons Guide som blir et fint verktøy for komiteen. Komiteen har også fått oversatt et 

søknadsskjema om at FU kan holde Læredag og/eller Workshop i Områder eller Grupper. 

Disse er blitt sendt ut til RKMene.  



Komiteen hadde avtalt Læredag i Sarpsborg 24. april, men på grunn av missforståelse er 

denne blitt flyttet til 26. juni, uheldigvis er dette samme dag som et arrangement i OØ2. 

Temaene der vil være Service og Tradisjoner.  

To av komiteens medlemmer var involvert i Læredag om H&I og OI som Område Øst 

arrangerte 15. mai.  

Komiteen er blitt kontaktet av en fra Sør om spørsmål om komiteen hadde en Power Point om 

Tradisjonene, dette hadde ikke komiteen da, men regnet med å lage en til Læredagen i 

Sarpsborg (avhengig av at de har projektor). Han lurte på om Komiteen kunne holde en 

læredag i Sør på våren, men på grunn av en del arrangementer (konferanse, konventer) ble vi 

enige om å ta dette til høsten.  

Har avtalt læredag i Haugesund når Område Vest har OSK møte den 28. August, med 

temaene GSR, OSK og Service strukturen.  

Har avtalt Læredag i Bodø når Område Nord har OSK møte den 11. September. Tema ikke 

avtalt enda.  

Om komiteen skal holde Læredag eller Workshop når Regionen har møte i Tromsø 12. Juni er 

litt usikkert, komiteen venter på tilbakemeldinger.  

Komiteen har hatt kontakt med medlemmer om at hvis de ønsker at FU skal være behjelpelig 

med noe er det bare å kontakte FU, dette være seg Workshop, læredager, OI oppdrag eller 

lignende. Komiteen ser også at FU har behov for en projektor.  

I Kjærlig Tilfriskning Totto  

Web komité: 

 

Webkomiteen består fortsatt av 5 faste medlemmer, møtene blir holdt annenhver måned på 

Wayback. Vi har nye interreserte til komiteen. Vi jobber med å få til en løsning slik at vi kan 

dekke noe reiseutgifter for utenbys medlemmer og få prøvd ut om det er mulig å få deltagelse 

via 

internett til å fungere som supplement, fortrinnsvis ved hjelp av Skype. 

For et ca halvannet år siden ble funksjonaliteten på websidene utvidet fra kun en statisk 



oppdatering av møtelisten til og være en dynamisk side med oppdatert innhold for møter, 

arrangementer, og egne undersider for hvert enkelt område. Sidene ble også laget med 

publiseringsløsning slik at komiteen ikke er avhengig av IT kompetanse eller programvare for 

å oppdatere og vedlikeholde nanorge.org 

Dette har fungert veldig bra, og aktiviteten på sidene har økt så mye at komieteen etterhvert 

har fått en utfordring mht og få publisert alle forespørsler, flyers, endringer osv innen vår 

målsetning om respons til alle i løpet av et par dager. For og møte dette behovet har vi begynt 

arbeidet med Fase 2 i utviklingen av websidene som i hovedsak inneholder følgende 

hovedpunkter: 

het for å publisere og redigere sine egne sider 

 

 

 

g bilde publisering 

På denne måten vil områdene selv kunne styre innhold og publisering, og ta aktiv del i 

utviklingen av egne sider. Funkjsonaliteten skal ikke kreve IT kompetanse eller programvare 

hos områdene, slik at vi behoder målsetningen om raske oppdateringer, og at websidene skal 

ære uavhenging av enkeltpersoner, it-kompetanse og programvare. 

Webkomiteen har vedtatt å søke om midler til dette prosjektet i budsjettet for 2011. 

Med vennlig hilsen 

Marianne 

Ledige verv: Nestleder, vara kasserer og vara sekretær. 

 

Servicekonferansen: 

 

 Service Konferanse komiteen avholdt sitt første møte 26/11-08, og har avholdt månedlige 

møter siden da. 

Etter føringer fra regionen ble dato for å avholde Service Konferansen lagt til 9-10-11 april. 

To muligheter for beliggenhet ble diskutert, i mjøsområdet og i Oslo. Komiteen kom fram til 

at vi ønsket å legge det utenfor sentrum for å bedre ha fokus på NA og service. Kanskje ville 

flere stikke innom i Oslo, men vi la vekt på at flere ville bli på konferansen om vi la det 



utenom. 

 Foreløbig budsjett fram til 2010 ble utarbeidet. Det var tidelig komiteens klare ønskemål å 

gjøre det så rimelig som mulig å delta, basert på "det skal ikke koste noe å gjøre service i 

NA". 

 Navnet "Jeg blir til vi gjennom service" ble valgt. Layout til T-skjorter ble laget, og vi ønsket 

å bruke disse i promo. Leder for design hadde ingen komite med seg, og trakk seg tidlig. 

  

Flere av komiteens medlemmer dro på "studie-tur" på Service Konferansen i Sverige, og kom 

tilbake med nye ideer og masse glød. 

  

Etter et par måneder fikk vi ny leder for design, men rakk ikke å få trykket promo T-skjorter 

til Bragdøya. Det ble da introdusert noen få håndmalte T-skjorter som komiteen syntes var så 

flotte at spørsmålet om å håndmale alle Service Konferansens T-skjorter kom opp. Design 

komiteen sa ja til dette, holdt ukentlige Kos&Klin workshops hvor alle ble oppfordret til å 

delta. Komiteen manglet leder for mat, leder for informasjon og leder for innkvartering. 

Det var hele tiden et stort spenn i medlemmenes service erfaring, og vi savnet erfaringer fra 

tidligere Service Konferanser, men vi gjorde vårt beste, støttet hverandre og lærte masse 

underveis. 

 Program komiteen kom tidlig med sterke ønsker om å få speakere/foredragsholdere fra World 

Service hit, og la ned et stort arbeide i å finne et variert og spennende program. 

 Informasjon ble sendt ut til områder og grupper, etter at Service Konferanse komiteen hadde 

avholdt brainstorming, og tre av de faste medlemmene hadde utarbeidet en flyer på bakgrunn 

av dette og andre av komiteens ideer. 

  

Vi inviterte grupper til å støtte oss med fondraising for å holde kostnadene for regionen nede. 

Det ble avholdt to stykker før vi fikk kritikk for dette, og sluttet med det. 

  

Leder for mat kom på plass, og utarbeidet i samråd med komiteen et forslag til mat og kiosk 

varer. Vi ønsket sunn mat uten for mye sukker, for å kunne holde fokus gjennom hele dagene. 

Denne måtte si fra seg vervet pga sykdom, men fant en erstatter som hadde tideligere erfaring 

med mat i NA. Han la vekt på at de som skulle lage maten, skulle få med seg så mye som 

mulig av programmet. 

  

Medlemmer av komiteen forsøkte å forhandle fram rimeligere overnattingstilbud i 



nærområdet. 

 Alle forsøkte å samle ideer til og få opp interessen for Service Konferansen 2010 når vi var 

på forskjellige NA arrangementer. Vi så det som et kollektivt ansvar å forsøke å dra med oss 

folk dit. 

  

Vi fikk først en leder for innkvartering som raskt ga seg etter negative kommentarer fra andre 

NA medlemmer, og deretter en til som heller ikke sto løpet ut. 

  

Komiteen forsøkte hele veien å holde fokuset på service, det å bringe NAs budskap om 

tilfriskning videre. Og vi hadde tro på det vi holdt på med. 

  

Vi utarbeidet budsjett for 2010 og så at vi kom til å gå i minus. Vi fikk innvilget 26 299,-kr fra 

regionen. Komiteen selv rakk å avholde en fondraising ved hjelp  av servicevillige NA 

medlemmer i et forsøk på å minske underskuddet. Vi fikk tilsammen inn 11 165,-kr på 

fondraising. 

 Komite medlemmer utarbeidet og sendt ut et nytt info skriv. 

 Program komiteen jobbet lenge med å få på plass alle speakere og innledere. 

Design komiteen lagde utsmykkings bannere til skolen. 

  

Leder for komiteen hadde løpende kontakt med leder for mat den siste tiden, da han ikke 

hadde mulighet til å komme på de ordinære komite møtene, ble det avholdt ekstra møte 

hjemme hos ham. 

  

 9-10-11 april 2010 ble det avholdt Service Konferanse på Raufoss. 

  

Det var flott å ha de to fra World Service der. De bidro masse, og med stor takknemlighet. De 

fikk med seg noen av de unike T-skjortene til å gi videre i strukturen, og ideen til T-

skjorteverksted, samt et banner hver i gave. 

  

Det deltok NA medlemmer fra de fleste områdene i vår region. Mange av de som kom hadde 

bred erfaring fra service, men det deltok også NA medlemmer fullstendig uten service 

erfaring. Det var over 80 registrerte deltakere, men på lørdag var vi mer enn 100 frem møtte 

NA medlemmer. 

  



Komiteen har fått mange positive tilbakemeldinger fra mange hold, både under Service 

Konferansen og i etterkant. 

NA medlemmer som følte at det var blitt tydeligere hva NA er og står for, hvordan vi 

tydeligere kan gi NAs budskap videre og hvor viktig service er som hjertet i NA. Medlemmer 

som allerede gjør service trenger også påfyll, og medlemmer som tidligere har gjort service og 

sitter på erfaringer som er verdifulle for NA fikk inspirasjon til å ta nye verv. 

  

Vi klarte ikke å få økonomien til å gå i null, men hele komiteen føler at vi har gjort vårt beste 

for å bruke NAs midler på en forsvarlig måte.  

Etter at alle utgifter og inntekter er tellet opp har det gått 62 967,50kr inn på vår konto, og 55 

114,50kr ut.  

Utgifter og inntekter er fordelt slik:  

Design komiteen: ut-13 644,-kr, inn-3600,-kr. 

Mat komiteen (inkl leie av lokale): ut-22 612,-kr, inn-14 690,-kr. 

CD speak: ut-560,-kr. 

Intern komite reiseutgifter og reiseutgifter til regionsmøtene: ut-23 252,-kr. 

Loddsalg: inn-2 052,-kr. 

Gjensalg etter Service Konferansen og retur av leders flybillet til Tromsø: inn-2 410,50kr. 

Saldo, som tilbakeføres til regionen, er 9 570,-kr.  

Service Konferansen har da kostet regionen 16 729,-kr.Vi håper at dette er en invistering i økt 

servicevilje, inspirasjon og kunnskap som kommer NA tilgode i årene framover. 

Det koster å redde menneskeliv!  

Resten av de malte T-skjortene og materielle som W.S hadde med, er gitt til FUK for å gi det 

videre der det er hensiktsmessig for NA. 

Andre ting som ble til overs, brus, cdèr, plastbestikk ol, er da delvis solgt til NA medlemmer 

og grupper. Resten er lagret hos medlemmer. 

  

Komiteens medlemmer har skrevet hver sin sluttrapport, noe vi håper kan være en verdifull 

støtte og hjelp til neste Service Konferanse komite. 

  

Arbeidet med Service Konferansen har vært en spennende, lærerik, til tider tøff og absolutt 

givende prosess for oss i komiteen. Vi takker for regionens tillit, og for oss, og ser med glede 

fram til nye service oppdrag. 



Dagsorden 

Saker 

1. Verv på valg 

a) Nestleder: Område sør stiller med en kandidat og område Øst stiller med en kandidat. 

Kandidatene presenterte seg og leste opp sin tjeneste resymé etterfulgt av spørsmål fra 

regionens medlemmer. RKM ene stemte inn kandidaten fra område Sør til nestleder vervet i 

regionen ved simpelt flertall.  

b) Sekretær: Område Øst 2 stilte med en kandidat som leste opp sin tjeneste resymé og svarte 

på spørsmål fra regionens medlemmer. Kandidaten ble valgt av RKM ene.  

c) Vara sekretær: Ingen kandidater 

d) Leder litteratur komité: Ingen kandidater 

e) Leder oversettelses komité: Område Øst stilte med en kandidat. Kandidaten leste opp sin 

tjeneste resymé og ble spurt spørsmål fra regionens medlemmer. Kandidaten ble valgt av 

RKM ene.  

f) Delegat: Område Midt stilte med en kandidat og område Øst stilte med en kandidat. Begge 

kandidatene leste opp sin tjeneste resymé og ble stilt spørsmål fra regions medlemmer. 

Kandidaten fra område Øst ble valgt av RKM ene.  

g) Vara delegat: Område Øst stiller med en kandidat, område Øst 2 stiller med en kandidat 

og Område Midt stiller med en kandidat. Disse kandidatene leste opp sin tjeneste resymé og 

ble stilt spørsmål fra regions medlemmer. Kandidaten fra område Midt ble valgt av RKM ene.  

  2.  Passordbeskyttelse av agenda, referat. Dette er en sak som gikk videre fra forrige 

møte.  

          - Svar fra web komiteen rundt dette: For fase 2 av prosjektet web komiteen har 

startet på med utvikling av web siden. Dette skal opprinnelig skje i løpet av 2011. Det vil da 

bli mulig å passord beskytte agenda, referat og så videre. Dette er noe som er under 

planlegging og diskutering i web komité. Dette vil evt. koste penger og det vil bli søkt om 

midler til dette i 2011.  



            - Områder som vil ha mail konto til å sende referater hvor medlemmer kan lese, kan ta 

kontakt med web komité.   

  3. Sak fra litteratur komiteen om rutiner i forhold til kontoen, pengeflyt og sikkerhet? 

Kasserer kan i dag ta ut penger alene. Siden det her er snakk om en del penger er det spørsmål 

om litteratur komiteen kan ha en kasse på for eksempel 5000kr, mens resten blir overført til 

regionens konto.  

- Forslag om å ha en ordning hvor et annet medlem i regionen som har disposisjon til kontoen 

må godkjenne overføringen. Dette er praksis i andre komiteer.  Dette er mulig å praktisere 

sammen med at litteraturkomiteen også har en pengekasse til div utgifter som blekk etc. dette 

syntes regionens medlemmer er en grei løsning. Leder tar kontakt med kasserer og får avklart 

hvordan dette gjøres i banken.  

4. Sak som gikk videre fra forrige møte; skal litteratur komiteen kjøpe inn og ha liggende 

forskjellige typer mynter som er litt annerledes en de vanlige medaljongene? Disse er i 4 

forskjellige farger. Dette vil koste 31.000kr å bestille disse i alle farger fra 1-20år 

markeringer. 

Avgjøres ved simpelt flertall 

RKM stemte ja på dette ved simpelt flertall 

Lagertall og antall vil bli justert etter etterspørsel.  

 

Saker som kommer på dagsorden neste regionsmøte: 

a) Hvem betaler reise og opphold for nominerte fra område/ underkomiteer som stiller 

til valg i regionen? Prinsippvedtak.  

b) Hvis servicekomiteen inviterer representanter fra world service til å holde workshop 

under regionens servicekonferanse, skal da regionen betale reise og opphold for den/da 

som en del av regionens bidrag til wsc? 

c) Skal vi ha en fast service konferanse som er rettet mot wsc og car annet hvert år?(Se 

nærmere info i mail fra delegatene 5.mai ) 

Velkommen til neste møte som skal være i Område Sør andre helgen i 

oktober.  


